Adde quod tyrannica illa potestas est objectum de se malum & inhonestum, cum illa non sit naturaliter debita Angelis, sed contra jus usurpata: primum autem Diaboli peccatum, non potuit consistere in volitione alicujus objecti de se mali & inhonesti, sed eo quod ad volitionem alicujus objecti de se mali & inhonesti, debebat præcedere aliquis error in intellectu, quo objectum illud judicatur bonum & conveniens; qui tamen error primum Angeli peccatum præcedere non potuit, ut manifestè patebit: Ergo idem quod prius.

Dico quarto: Angelus primò peccavit appetendo inordinatè suam beatitudinem naturalem, scilicet non ordinatè, ut tenebatur, in suam supernaturalem ipsi revelatam.

Probatur primò ex illo Ezechiel 28. *In multitudine sapientia tua, & in negatione tua multiplicasti tibi fortitudinem, & elevatum est cor tuum in robore tuo.* Idem ibidem: *Elevatum est cor tuum in decore tuo: perdidisti sapientiam tuam in decore tuo:* ubi, ut communiter docent SS. Patres, agitur de primo Luciferi peccato: Atqui ibi dicitur quod superbiit de cumulo perfectionum naturalium quas habebat, nempe de sapientia, robore, decore &c. qui cumulus perfectionum naturalium, naturalem Angeli beatitudinem constituit: Ergo ex Scriptura objectum excellens, circa quod Angelus primò peccavit, fuit naturalis illius beatitudo.

Confirmatur ex SS. Patribus, qui dicunt Angelum peccasse, quia in ea quam acceperat à Deo potentia & dignitate sibi placuit: ita Ambrosius super Psalm. 118. octonario; Vel quia ipse sibi ad beatam vitam sufficere voluit, ut ait Augustinus 12. de civit. cap. 1. Vel ut loquitur Bernardus ferm. 3. de verbis illius, *vidi Demum sedentem*

quod ipso voluit esse contentus. Vel denique, ut
 dicitur in Epist. 93. quia naturali excellentiā
 multo ultra est. Sed hæc indicant peccasse Angelum,
 suam beatitudinem naturalem inordinate appetendo.
 Ergo &c.

Probat secundò conclusio. Cùm superbia sit
 appetitus inordinatus propriæ excellentiæ, illud
 obiectum, circa quod Angelus primò peccavit, de-
 bet esse valde excellens, ipsi Angelo maximè pro-
 prium, & inordinate ab ipso appetitum: Sed tres
 hæc conditiones magis conveniunt beatitudini na-
 turali Angelus, quàm cuiquam alteri bono: Ergo
 circa illam Angelus primò peccavit. Major patet,
 Minor verò declaratur, quantum ad singulas par-
 tes. Et in primis quod beatitudo naturalis Angeli
 sit bonum valde excellens, manifestum est: quan-
 doquidem est aggregatum omnium perfectio-
 num naturalium quæ convenire possunt Ange-
 lo, ejusque sapientiam, scientiam, potentiam, ro-
 bur, decorem, & sui ac Dei amorem & con-
 templationem naturalem includit. Quòd verò
 eadem beatitudo sit bonum Angelo magis pro-
 prium, etiam patet: quia est naturaliter Angelo
 debita; in quo differt à beatitudine supernaturali,
 quæ illi non debetur connaturaliter, sed solum ex
 merito & auxilio gratiæ, subindeque est ab illo
 quodammodo aliena. Denique quòd Angelus
 inordinate illam beatitudinem appetierit, proba-
 tur: quia cùm secundum communem sententiam
 creatura intellectualis teneatur in primo instanti
 perfecti usus rationis, se ad Deum ut ultimum fi-
 nem supernaturalem convertere, si illi per fidem
 in alio modo talis finis innotescat; subindeque in
 primo instanti deliberationis plenè cuilibet An-
 gelo insitaret præceptum ejusmodi conversionis
 ad Deum ut autorem supernaturalem; hoc ipso
 quòd Angelus adhæsit propriæ beatitudini natu-
 rali, non servat regulam prædictæ conversionis in
 finem supernaturalem, sibi à Deo præfixam, inordi-
 nate omnino illam appetit. Unde D. Thomas 3.
 cont. Gent. cap. 110. *Sicut in nobis peccatum est, ex
 hoc quòd bona inferiora, scilicet corporis, appetimus
 absque ordine rationis: ita in diabolo peccatum fuit
 in hoc quòd proprium bonum non retulit in divinum*